
Uchwała Nr 200/XXV/08
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 20 listopada 2008r.

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania w roku 2009 nowych 
licencji  na  wykonywanie  transportu  drogowego  taksówką  na  terenie  Gminy 
Miejskiej Nowa Ruda 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, 
Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 
717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. 
Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Dz. U. Nr 17, poz.128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, 
Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218, 2008r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111) w związku z art. 6 ust. 6 
ustawy z dnia 6 września 2001 r.  o transporcie drogowym (t.j. z 2007r. Dz. U. Nr 125, poz. 874, Dz.U. Nr 
176, poz. 1238, Dz. U. Nr 192, poz. 1381) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1

Określa się liczbę 5 nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie 
Gminy Miejskiej Nowa Ruda przeznaczonych do wydania w roku 2009.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2009. 



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 200/XXV/08

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 20 listopada 2008r.

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania w roku 2009 nowych 
licencji  na  wykonywanie  transportu  drogowego  taksówką  na  terenie  Gminy 
Miejskiej Nowa Ruda 

Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 06 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. z 
2007r. Dz. U. Nr 125, poz. 874, Dz.U. Nr 176, poz. 1238, Dz.U. Nr 192, poz. 1381) właściwe rady gmin 
określają na dany rok kalendarzowy, nie później niż do dnia 30 listopada roku poprzedniego, liczbę 
przeznaczonych  do  wydania  nowych  licencji  po  zasięgnięciu  opinii  organizacji  zrzeszających 
miejscowych taksówkarzy i organizacji, których statutowym celem jest ochrona praw konsumenta.

Niedotrzymanie terminu, o którym mowa wyżej, oznacza zachowanie dotychczasowej 
liczby licencji.

W  związku  z  powyższym  skierowano  pisma  do  Stowarzyszenia  Prywatnych 
Przewoźników Nowej Rudy, Konsorcjum Taksówkowego "AIG TAXI" w Kłodzku, Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów w Kłodzku oraz Klubu Federacji Konsumenta w Nowej Rudzie, celem 
wydania opinii w sprawie określenia liczby nowych licencji przeznaczonych do wydania w roku 
2009  na  wykonywanie  transportu  drogowego  taksówką.  W  przedmiotowych  pismach 
przedstawiono propozycję - liczbę 5 nowych licenji do wydania w roku 2009. 

Stowarzyszenie Prywatnych Przewoźników Nowej Rudy nie przedstawiło swojej opinii 
w  przedmiotowej   sprawie,  pomimo dwukrotnego  awizowania  pisma  nr  OR.6433-1/08   z   dnia 
16 października 2008r.

Konsorcjum Taksówkowe "AIG TAXI"  w  Kłodzku  negatywnie  opiniuje  propozycję 
wydania w roku 2009 pięciu nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką jako 
działania znacząco ograniczające przedsiębiorczość. 

 Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Kłodzku pismem nr Rz.K.0718/10/08 z dnia 22 
października  2008r.  poinformował,  że  nie  wnosi  uwag i  zastrzeżeń  do  projektu  uchwały  Rady 
Miejskiej, w którym proponuje się liczbę 5 nowych licencji do wydania w roku 2009.

Klub Federacji Konsumenta w Nowej Rudzie pismem z dnia 24 października 2008r. 
poinformował, że nie wprowadza ograniczeń ani limitów w wydawaniu nowych licencji na rok 
2009 na wykonywanie transportu drogowego taksówką.

Według  stanu  na  dzień  31  października  2008r.  liczba  licencji  na  wykonywanie 
transportu drogowego taksówką wynosi 24.  

W związku z tym, iż podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie należy do wyłącznej 
kompetencji Rady Gminy podjęcie uchwały jest zasadne. 


